
KOKÄ-synergiaa hanke: Kick off -tapaaminen Joensuussa 16.-17.5.2023 

 

Toukokuussa 2023 suuntasi yksitoista Helsingin yliopiston kotitalouden (6 hlö) ja käsityön (5 hlö) 

opintosuunnan opetus- ja tutkimushenkilökunnan jäsentä kohti Joensuuta, jossa aloitettiin 

yhteistyöhanke ’KoKä synergiaa: Kotitalous- ja käsityönopetuksen sekä tutkimuksen 

yhteiskehittäminen’ Kick off-tapaamisella. Hankkeen tarkoituksena oli kehittää tutkimus- ja 

opetusyhteistyötä kotitalouden ja käsityön opintosuuntien tutkimus- ja opetushenkilöstön kanssa 

Helsingin ja Itä-Suomen yliopistojen välillä. Hankkeella oli lisäksi tarkoitus vahvistaa HY:n sisäistä 

kotitalouden ja käsityön tutkimusyhteistyötä. Kummankin tieteenalan tutkijayhteisön pienuus on 

vahvistanut tarvetta luoda entistä vankemmat verkostot käsityötieteen ja kotitaloustieteen 

tutkijoiden välille sekä etsiä uusia innovatiivisia tutkimusaiheita, jotka pitävät tieteenalat 

elinvoimaisina. Alkuun järjestetty fyysinen vierailu koettiin tärkeäksi tavaksi vahvistaa 

yhteenkuuluvuuden ja luottamuksen ilmapiiriä, joka on toimivan yhteystyön edellytys. 

 

Tapaaminen toteutettiin 16.-17.5.23 ja matka kuljettiin ekologisesti junalla. Ajankohta oli 

ympäristö- ja kustannustehokkaasti sijoitettu tieteenaloja jo yhdistävän BioColour-hankkeen 

tapaamisen yhteyteen, jolloin osa osallistuvista henkilöistä oli valmiiksi Joensuussa. Ennen fyysistä 

vierailua jokainen esitteli opetuskenttäänsä ja tutkimusintressejään Anna Kouhian kehittelemän, 

yhteisesti jaetulla digitaalisella toteutuksen avulla. Tämä antoi hyvän pohjan jatkaa keskusteluja 

Joensuussa. 

 

Vierailun aikana tutustuimme kampuksella toteutettuihin digipedagogisiin tiloihin. OpenDigiTaito-

hankkeessa oli rakennettu Sm4rt LOC -pakohuonelaboratorio, jonka ympärille on toteutettu 

pakopelipedagogista sisältöä opetuksen toteuttamiseen. Tilaa meille esitteli hankkeessa 

työskennellyt Ville Tahvanainen, joka kertoi myös hankkeessa toteutetusta, kaikille avoimesta 

pakopelikäsikirjasta, jossa työtavan pedagogisia perusteita avataan 

(http://www.uef.fi/pakopelikasikirja, Access as a guest).  

 

Lisäksi tutustuimme ’digitaalisesti jaettuun opetustilaan’, jossa osa huoneesta jatkui suuren 

valkotaulun välityksellä Kuopion kampuksen vastaavaan digitaalisesti jaettuun opetustilaan. Tilassa 

on mahdollista pitää opetusta näihin kahteen tilaan samanaikaisesti, sillä äänet kuuluvat ja näytöltä 

esitettävä tieto näkyy reaaliaikaisesti molemmissa tiloissa. Tilan ryhmätyöskentelyä tukeva 

toiminnallisuus kahden fyysisesti erillään olevan tilan välillä tuotti keskustelua mahdollisuudesta 

hyödyntää tilaa yhteisten opintojaksojen opetuksen järjestämisessä myös Helsingin ja Joensuun 

välillä. 

 

Tutustuimme tarkemmin myös kotitalouden tiloihin sekä Taitolaan, jossa ovat käsityön tilat. 

Kummankin oppiaineen erityisluonne taito- ja taideaineena asettaa tiloille korkeat vaatimukset ja 

kuulimme tärkeitä kokemuksia sekä henkilökunnalta että opiskelijoilta, jotka erityisesti käsityön 

tiloissa voivat työskennellä vapaasti myös iltaisin ja viikonloppuisin annettujen turvallisuusohjeiden 

mukaisesti. Opiskelijat kuvasivat erityisesti yhteisöllisuuden tuntua, joka Taitolassa opiskelijoiden 

ja opettajien keskuudessa vallitsi. Tiloihin tutustuminen antoi paljon ideoita omien tulevien tilojen 

suunnitteluumme. Erityisesti junamatkoilla uudet, osin kotitalouden ja käsityön yhteiset tulevat tilat 

Helsingin yliopistossa puhututtivat ja kehittelimme mahdollisuuksia hyötyä toistemme opetuksesta 

ja tutkimuslaitteistosta erityisesti materiaalituntemuksen osalta.  

 

Vierailun tärkeimpänä tutkimuksellisena antina oli pohtia tutkimuksellisia yhteistyömahdollisuuksia 

sekä tieteenalojen välillä että tieteenalakotaisesti. Keskustelu tuotti monenlaisia risteyskohtia. 

Erityisesti kotitalouden keskustelussa tunnistimme useita tutkimustarpeita ja niistä ensimmäisten 

toteutusmuotoja alettiin hahmotella. Tässä keskustelussa tärkeää oli myös kuulla, millaisia 

tutkimushankkeita kummassakin yliopistossa on meneillään. Näin voimme opetuksessa ja 

tutkimuksessa helposti hyödyntää toistemme tutkimuksellista sisältöä ja osaamista.  
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Hankkeen Kick off -tapaamisessa tapahtunut ristipölytys niin yliopistojen kuin opintosuuntien 

välillä oli hedelmällistä. Se myös tavoitteen mukaisesti tuki tieteenalojen ja yliopistojen välistä 

sosiaalista kestävyyttä tarjoamalla kohtaamisia, joiden pohjalta tutkimusyhteistyön jatkaminen on 

jatkossa helppoa. Ajatus yhteisistä tavoitteista ja suunnasta on yhdessä tuumin kirkastettu. Jäämme 

käynnistämään jatkohankkeita Kick off -hankkeen pohjalta. Kiitämme Sunisen & Trobergin 

rahastoa hankkeen Kick off -tapaamisen tukemisesta. 

 

Janni Haapaniemi (KT) on Helsingin yliopiston kotitalouden opintosuunnan yliopistonlehtori. 

Hänen kiinnostuksenkohteensa tutkimuksessa liittyvät erityisesti oppiaineyhteistyöhön, arjen 

kestävyyteen ja kotitalousopetuksen kehittämiseen niin Suomessa kuin kansainvälisesti. Lisäksi hän 

johtaa Ghanan opettajankoulutuksen hybridiopetukseen keskittyvää kolmen yliopiston yhteistä 

tutkimushanketta (CocoEd). 

 


